
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 69/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 3 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phát hành Công báo nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam cho cấp xã,

phường, thị trấn

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số 11/1998/NĐ-CP

ngày 24 tháng 1 năm 1998;

Để tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật rộng rãi trong cán bộ và nhân dân, tạo điều

kiện cho việc chấp hành cũng như giám sát việc thi hành pháp luật, chủ trương, chính sách,

chế độ của Nhà nước;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Từ ngày 1 tháng 5 năm 1998, Công báo nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

được phát hành cho Uỷ ban nhân dân cấp xã, phường, thị trấn trong cả nước.

Điều 2. Ở mỗi xã, phường, thị trấn cần xây dựng tủ sách riêng gọi là ''Tủ sách pháp luật'', để

cung cấp tư liệu cho cán bộ chính quyền địa phương nghiên cứu, sử dụng, vừa tạo điều kiện

để nhân dân có điều kiện tiếp xúc, tìm hiểu pháp luật của Nhà nước.

Giao cho Ban Tư pháp xã, phường, thị trấn quản lý tủ sách pháp luật và hàng ngày tổ chức

phục vụ cho cán bộ, nhân dân có nhu cầu nghiên cứu được trực tiếp đọc những văn bản pháp

luật của Nhà nước.

Điều 3. Văn phòng Chính phủ dự trù kinh phí và Bộ Tài chính cấp kính phí, bảo đảm in và

phát hành công báo kịp thời đến Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7841

